

Warszawa, dn. 17 luty 1981 r.


MINISTER
NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I TECHNIKI

DAI-420/3/81

DECYZJA

Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki
z dnia 17.02.1981 r.

W związku ze złożonym w dniu 16.01.1981 r. wnioskiem dotyczącym założenia organizacji studenckiej pod nazwą: Niezależne Zrzeszenie Studentów - w dniu 17.02.1981 r. dokonana została rejestracja Zrzeszenia - zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 10 grudnia 1980 r. w sprawie organizacji studenckich /Dz. U. z 1981 r. Nr 1 poz. 3/.
Jednocześnie z tą datą Niezależne Zrzeszenie Studentów nabyło osobowość prawną.

Otrzymują:

- Pełnomocnicy członków założycieli:
- Obywatel Jacek CZAPUTOWICZ
 - Obywatel Krzysztof OSINSKI
 - Obywatel Teodor KLINCIEWICZ


1701, 12.02.1981, 17.02.81

Warszawa 17.02.1981r.

Komunikat OKZ NZS

Ogólnopolski Komitet Założycielski Niezależnego Zrzeszenia Studentów stwierdza co następuje:

- w dniu dzisiejszym dokonano rejestracji NZS. W związku z tym należy oczekiwać podpisania porozumienia łódzkiego w najbliższym czasie. Podpisanie tego porozumienia podważa z satysfakcją, jako zwycięstwo łódzkich kolegów. Uważamy jednak, że nie spełnia ono wszystkich oczekiwań środowiska akademickiego w kraju,
- z chwilą podpisania porozumienia łódzkiego spójny jest przerwanie akcji strajkowej i przywrócenie do dyskusji nad porozumieniem łódzkim w celu wypracowania jednolitego programu demokratyzacji wyższych uczelni i życia społecznego. Zrzeszenie będzie zabiegało o realizację tego programu wszystkimi dostępnymi mu, zgodnie ze statutem, środkami.

Zwołujemy spotkanie informacyjne przedstawicieli organizacji uczelnianych NZS, które będzie poświęcone sprawom organizacyjnym. Zjazd odbędzie się dnia 28.02.br o godz.13¹⁵ w Warszawie. Blizsze informacje będzie można uzyskać w pok.37 w Ganachu Głównym Politechniki Warszawskiej, Plac Jedności Robotniczej 1.

Równocześnie upoważniamy środowisko poznańskie do prowadzenia prac w celu ustalenia wspólnego stanowiska wszystkich ogniw zrzeszenia w sprawie porozumienia łódzkiego oraz postulatów wysuwanych przez poszczególne ośrodki akademickie. Miałyby to na celu wyłożenie komisji do spraw postulatów, która zaprezentowałaby wyniki swych prac na najbliższym zjeździe Zrzeszenia.

OKZ NZS

Telegramy OKZ NZS

Warszawa 18.02.1981r.

Do Jego Świętobliwości Ojca Świętego Jana Pawła II

Ojcie Święty. Z radością zawiadamiamy o zarejestrowaniu naszego Zrzeszenia. Naprawdę nas to otucha, że fakt ten sprawi dalszy postęp w realizacji idei tak bliskich naszej Świętobliwości a zwłaszcza działaniom na rzecz podmiotowości osoby ludzkiej i dobroci naszej Ojczyzny.

Do Jego Eminencji Kardynała Stefana Wyszyńskiego
Prymas Polski

Nasza Eminencjo. Z radością informujemy o zarejestrowaniu naszego Zrzeszenia. Jesteśmy głęboko przekonani, że przyczyni się to do naprawy stosunków panujących w naszej Ojczyźnie, a zwłaszcza problemów nurtujących środowisko akademickie.

Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ "Solidarność"
Informujemy, że dnia 17.02.1981r. o godz.22¹⁵ Minister NSZ i II J. Odręcki dokonali rejestracji NZS. OKZ NZS wyraża podziękowanie za pomoc i wsparcie udzielane przez "Solidarność" w tworzeniu się naszego Zrzeszenia, jak również w jego rejestracji.